
Seznam koní v akceleračním programu  
Aktualizace k 27. 1. 2014 
 
V návaznosti na schválení nového Řádu plemenné knihy a nového Šlechtitelského programu 
byly změněny podmínky pro zařazování koní do Akceleračního programu. Akcelerační 
program byl upraven tak, aby sloužil současným požadavkům na plemeno. K původnímu 
požadavku na minimální hodnocení exteriéru klisen 7,6 bodu a splnění požadavků pro oddíl 
HPK byl přidán požadavek na absolvování zkoušek výkonnosti a také požadavek na 
maximálně 1,56% cizí krve z dostupného rodokmenu. 
U hřebců byl původní požadavek na minimálně 8,0 bodu za exteriér doplněn o nulový podíl 
cizí krve ze šestigeneračního původu. Požadavek na zkoušky výkonnosti zde není, protože 
všichni nově zařazení plemeníci mají automaticky povinnost ZV absolvovat. 
 
Vzhledem k tomu, že zařazení do AP není doživotní a mění se podle podmínek pro dané 
období, snížil se původní počet koní v AP zcela zásadním způsobem a do AP jsou nyní 
zařazeni tito koně: 
 
Hřebci: 
Jméno Body exteriér % cizí krve Otec 
1404 Aquavit I 8,6 0 Aquarin 
1248 Artist-L 8,6 0 Antinor-S 
1512 Ajax-G 8,1 0 Andrit II 
1583 Andiamo 9,1 0 Amadeus 
1383 Nibelung-V 9,1 0 Nastral 
1884 Avalon 8,6 0 Amadeus 
1889 Armin-Q 8,9 0 Alkatras 
 
Klisny: 
Jméno Body exteriér Body ZV % cizí krve Otec 
47/423 Matra 8,1 8,4 1,56 Nimrod 
43/27 Anjey 8,0 7,89 1,56 Nimrod 
53/980 Lili 7,7 7,71 0 Nolan 
46/509 Dolly 8,4 7,8 1,56 Nimrod 
Azurra 7,6 7,54 0 Steinfeder 
Clarina 7,8 7,95 0 Nordtitrol 
58/651 Nella 7,9 7,73 1,56 Nimrod 
Sunflower 7,9 9,0 0 Amadeus 
Emmeli 8,1 8,7 0 Why Not 
Ganz 8,6 8,3 0 Angel A 
Calera 7,6 8,2 0 Amadeus 
72/384 Mackenzie 7,6 8,9 1,56 Nimrod 
Fantasy 7,8 8,3 0 Nihilist 
68/546 Lyra 7,6 8,2 0 Artist-L 
Lamara 7,8 7,2 0 Strumer 
Hellenica 7,9 8,8 0 Nordtirol 
Campbella 7,9 9,2 0 Avalon 
Maraja 7,9 8,3 0 Anselazio 
Andromeda 7,8 8,3 0 Abendstern 
Selene 7,6 7,8 0 Abendstern 



Firewind 7,9 7,26 0 Nordtirol 
Unadonna 8,1 7,75 0 Nabucco 
Wunja 8,0 7,9 0 Wolfgang 
13/498 Ája 7,6 7,55 0 Artist-L 
 


